[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018, PROCESSO Nº 017-2018#################################################
Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e quarenta e cinco minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria Nº658/2018, de 25/04/2018, servidora SOLANGE MARIA DA SILVA MANZKE, juntamente com a Equipe de Apoio, integrante da Comissão Permanente de Licitação, formada pela servidora: Eliza Madeira Pinto, nomeada pelo Decreto Nº 977 de 10 de janeiro de 2017 e alterado pelo Decreto Nº 1003 de 27 de julho de 2017 e o oficial legislativo Nilso Pinz, convocado para confecção da ata, todos servidores públicos municipais, foi procedido a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no Pregão n° 006/2018 – Processo Nº 017-2018, referente á contratação de: EMPRESA ESPECIALIZADA EM STREAMING(DISTRIBUIR CONTEÚDO MULTIMIDIA ATRAVÉS DA INTERNET) AO VIVO PELA INTERNET; E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA WEB TV DA CÂMARA DE VEREADORES DE CANGUÇU-RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Foi aberto o pregão pela pregoeira, com análise das propostas, sendo constatado o recebimento da proposta: Empresa K2. ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO DIGITAL EIRELI – CNPJ: 10.960.389-0001-70, PARQUE DOM ANTÔNIO ZATERA, 187 – SALA 507 – CENTRO – PELOTAS-RS, para o ITEM I – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM STREAMING(DISTRIBUIR CONTEÚDO MULTIMIDIA ATRAVÉS DA INTERNET) AO VIVO – CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E ANEXOS, sendo na sequencia dada a abertura do certame de lances:##############################
	ITEM
	EMPRESA
	VALOR R$

	I
	K2.ASSESSORIA E COMUNICÃO
	380,00

 Após concluído a etapa de lances e de negociação o participante apresentou como ultima proposta o valor de R$: 380,00(trezentos e oitenta reais), mensais, sendo acatada pela pregoeira, tendo-se em vista que estes valores são menores que os atuais praticados, tendo sido aplicado a deflação do IGPM do período, que determinou na sequencia a abertura do envelope de habilitação, pela equipe de apoio. Sendo constatado que a Empresa: K2. ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO DIGITAL EIRELI – CNPJ: 10.960.389-0001-70, apresentou a documentação em conformidade com as exigências do edital e legislação, estando atendidas as determinações do edital e da legislação, foi acatada a proposta. Na sequencia passou a próxima etapa sendo constatado o recebimento da proposta empresa: JEAN CARLOS SCHIAVON BORGES & CIA LTDA – CNPJ: 14.293.840-0001-02 – RUA GENERAL OSÓRIO, 838 – SALA B – CANGUÇU-RS, para: ITEM II – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA WEB TV DA CÂMARA DE VEREADORES – CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E ANEXOS, sendo na sequencia dada a abertura do certame de lances######################
	ITEM
	EMPRESA
	VALOR R$

	II
	JEAN CARLOS SCHIAVON
	542,00 – INICIAL

	II
	JEAN CARLOS SCHIAVON
	535,00 - FINAL

 Após concluído a etapa de lances e de negociação o participante apresentou como ultima proposta o valor de R$: 535,00(quinhentos e trinta e cinco reais), mensais, sendo acatada pela pregoeira que determinou na sequencia a abertura do envelope de habilitação, pela equipe de apoio. Sendo constatado que a Empresa: JEAN CARLOS SCHIAVON BORGES & CIA LTDA – CNPJ: 14.293.840-0001-02, atendeu todas as exigências do edital e da legislação, sendo acatada a proposta. Na sequencia a pregoeira questionou os presentes de apresentarem recursos, sendo manifestados pelos presentes a inexistência de intenção de apresentarem recursos. Nada mais havendo foi encerrado o presente pregão, sendo que eu Nilso Pinz – oficial legislativo designado, lavrei a presente ata, a qual, foi lida e aprovada e será assinada pelos presentes e posteriormente encaminhada a presidência para análise deliberação cabível.###############################################################
SOLANGE DA SILVA MANZKE

ELIZA MADEIRA PINTO
Pregoeira

Comissão de Licitação

RICARDO IRIGON VINHAS
K2. ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO DIGITAL

JEAN CARLOS SCHIAVON BORGES

JEAN CARLOS SCHIAVON BORGES & CIA LTDA

NILSO PINZ

Oficial Legislativo, servidor designado para lavrar a ata

[image: image1.png]_1370868794.doc
[image: image1.png]*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-